ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 215/BC-UBND Sa Thầy, ngày 22 tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO

Tiếp thu nội dung Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội,

Hội đồng nhân dân huyện

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện, Kỳ họp chuyên đề.

Trên cơ sở Báo cáo thẩm tra số 38/BC-BKTXH ngày 22 tháng 4 năm 2025

của Ban Kinh tế - Xã hội. Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tiếp thu ý kiến, cụ thể

như sau:

- Ý kiến thẩm tra đối với Tờ trình số 127/TTr-UBND ngày 21 tháng 4 năm

2025 của Ủy ban nhân dân huyện về dự thảo Nghị quyết về việc điều chỉnh danh

mục dự án đầu tư thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025 trên địa

bàn huyện Sa Thầy (lần 1), cụ thể: Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các

cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương hoàn thành thủ tục phê duyệt đầu tư dự án

theo quy định của Luật Đầu tư công và các quy định liên quan, trình Hội đồng

nhân dân phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung

ương năm 2025 để thực hiện Dự án.

- Ủy ban nhân dân huyện tiếp thu ý kiến của Ban Kinh tế - Xã hội, đồng thời

chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã Ya Xiêr khẩn trương chỉ đạo Ban Chỉ đạo các Chương

trình mục tiêu quốc gia xã lập thủ tục đầu tư Dự án, trình phê duyệt đảm bảo theo

quy định. Giao các phòng: Dân tộc và Tôn giáo, Tài chính - Kế hoạch theo dõi,

hướng dẫn Ủy ban nhân dân xã Ya Xiêr triển khai thực hiện, tổng hợp tham mưu

Ủy ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện sớm phân bổ chi tiết nguồn

vốn để thực hiện Dự án theo kế hoạch và giải ngân đảm bảo yêu cầu.

 Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tiếp thu tiếp thu nội dung Báo cáo thẩm

tra của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND huyện;

- Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Dân tộc và Tôn giáo;

- Lưu: VT, HNH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Rơ Châm Lan

		2025-04-22T19:55:07+0700

		2025-04-22T21:31:02+0700
	Rơ Châm Lan

		2025-04-23T07:39:52+0700